
Smlouva o nakládání s odpadem - PRŮMYSLOVÝ ZÁKAZNÍK 22.12.2020

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo 
S/5001657/22123889/001/2021

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o odpadech' ) a (dále jen

„smlouva") níže uvedeného dne mezi:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00
IČO: 49356089
DIČ: CZ49356089
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 19775
číslo bankovní účtu: 3133950003/2700 
tel.

Provozovna Čáslav
adresa provozovny: Hejdof 1666, Čáslav 286 01
Identifikační číslo provozovny: 1000432726

dále jen jako „zhotovitel"

a

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Vančurova 1544, 272 01 Kladno
IČO: 750 30 926
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod sp. zn. Pr 979
kontaktní adresa: Vančurova 1544, 272 01 Kladno
kontaktní osoba, email, telefon:
Smlouvy zasílat na:
email pro zasílání elektronické fakturace: podatelna@zachranka.cz

dále jen jako „objednatel"

Zhotovitel a objednatel dále společně též „strany" nebo „smluvní strany" a jednotlivě též „strana" nebo „smluvní 
strana"

Strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem vázány, dohodly 
se na následujícím znění dodatku:

Stránka 1 ze 8



Smlouva o nakládání s odpadem - PRŮMYSLOVÝ ZÁKAZNÍK 22.12.2020

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 2. 2022, smlouvu o nakládání s odpadem číslo 

S/5001657/22600046/001/2021, ve které se dohodly na úpravě vzájemných práv a povinností 

týkajících se nakládání s odpadem (dále jen „smlouva").

1.2. Smluvní strany mají zájem na úpravě vzájemných práv a povinností stanovených smlouvou, a proto se 

rozhodly uzavřít tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek").

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Strany se dohodly, že příloha č. 1 - Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do 
nekoncového stacionárního zařízení nebo do zařízení na využití odpadu, příloha č. 2 - Specifikační a 
výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do koncového stacionárního zařízení a příloha č. 3 - 
Specifikační a výpočtový list dalších služeb smlouvy se ruší a bude v celém svém rozsahu nahrazena 
novou přílohou č. 1, č. 2 a č. 3, jenž tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou 
přebírány do nekoncového stacionárního zařízení nebo do zařízení na využití odpadu, příloha č. 2 - 
Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do koncového stacionárního zařízení a 
příloha č. 3 - Specifikační a výpočtový list dalších služeb.

3.3 Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
(1) vyhotovení.

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.1. 2023.

Strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své 
podpisy.

0 ' -11- 2022V Čáslavi " ‘ -
.2 1 -11-2022

V Kladně dne_________________

AVE CZ o< spodářství s.r.o.

Ing. Radek Doležal 
regionální ředitel 
zhotovitel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Zdravotnická z: lužba Středočeského
kraje,příspěvková organizace
MUDr. Pavel Rusý
ředitel
objednatel Zdravotnická záchranná službu 

Středočeského krsje 
příspěvková

Vančurova 1544, 272 01 Kisdnj 
IČ: 750 30 925

Tel.: 312 256 601 22

poradce pro ekologii
zhotovitel

Hc.juo? K-Cj, 2
T.+42OC

I .. 49356C80 nič C

Stránka 2 ze 8



Smlouva o nakládání s odpadem - PRŮMYSLOVÝ ZÁKAZNÍK 16.11.2020

Příloha č. 1 k dodatku č. 2 smlouvy o nakládání s odpadem číslo S/5001657/22600046/001/2021

Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do nekoncového stacionárního zařízení nebo do zařízení na využití odpadu

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ měsíčně
SVOZOVÉ MÍSTO DleZPO
KONTAKTNÍ OSOBA/
ODPOVÉDNÝ PRACOVNÍK Objednatel: Iva Švehlová Zhotovitel: Jan Vacín

Ceník č. 1
Kód 

odpadu
Kategorie 
odpadu

Název odpadu 
(dle kat. odp.)

Analýza Poznámky Způsob nakládání Jednotková cena za nakládání s odpadem 
(bez DPH) 

(Kč/t)
13 05 07 N Zaolejovaná voda 

z odlučovačů 
oleje

Mobilní zařízení 3 540,- Kč

15 02 02 N Absorpční činidla, 
filtrační materiály 
(včetně olejových 
filtrů jinak blíže 
neurčených), 
čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy 
znečištěné 
nebezpečnými 
látkami

Odborný 
úsudek

Dočasná plocha (spálení) 15 000,- Kč

Jednotková cena za nakládání s odpadem nezahrnuje DPH.

Okamžikem převzetí odpadu uvedeného v příloze č. 1 ceníku č. 1 této smlouvy do zařízení zhotovitele, má zhotovitel ve vztahu k tomuto odpadu všechny povinnosti 
provozovatele zařízení stanovené zákonem o odpadech a současně se zhotovitel stává vlastníkem odpadu ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona o odpadech.

Stránka 3 ze 8



Smlouva o nakládání s odpadem - PRŮMYSLOVÝ ZÁKAZNÍK 22.12.2020

Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že převod vlastnického práva nenastává při případném převzetí odpadu do dopravního prostředku zhotovitele ve 
smyslu ustanovení § 16 odst. 3 zákona o odpadech, ale až v okamžiku, kdy je odpad převzat zhotovitelem do zařízení.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že převod vlastnického práva a důsledky s ním spojené se neuplatní pro odpady uvedené v 
ceníku č. 2 přílohy č. 2 této smlouvy.

Třídicí linka * - Zhotovitel je oprávněn jednostranně měnit jednotkovou cenu za nakládání s odpadem. Cena uvedená v tomto ceníku u položek označených symbolem * 
není zhotovitelem garantována. O aktuální výši ceny druhotných surovin (výkup, náklad) zhotovitel vhodným způsobem objednatele vyrozumí. Informaci o platné 
jednotkové ceně za nakládání s odpadem u položek označených symbolem * v ceníku předá zhotoviteli na požádání vedoucí třídicí linky paní

Stránka 4 ze 8



Smlouva o nakládání s odpadem - PRŮMYSLOVÝ ZÁKAZNÍK 22.12.2020

Příloha č. 2 k dodatku č. 2 smlouvy o nakládání s odpadem číslo S/5001657/22600046/001/2021

Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do koncového stacionárního zařízení

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ měsíčně
SVOZOVÉ MÍSTO DleZPO
KONTAKTNÍ OSOBA / 
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK Objednatel: Iva Švehlová Zhotovitel: Jan Vacín

Ceník č. 2

Název odpadu 
(dle kat. odp.)

Doplňující informace Způsob nakládání Jednotková cena za nakládání s odpadem 
(bez DPH) 

(Kč/t)
Zemina a/ nebo kamení odstranění (uložení odpadu na 

skládku)
493,- Kč

Veškeré odpady skupiny 20xx 
(komunální odpady)

odstranění (uložení odpadu na 
skládku)

2 129,- Kč

Ostatní odpady (bez skupiny 20xx) odstranění (uložení odpadu na 
skládku)

1 978,- Kč

Nebezpečné odpady odstranění (uložení odpadu na 
skládku)

5 199,- Kč

Odpady obsahující azbest odstranění (uložení odpadu na 
skládku)

2 758,- Kč

Stránka 5 ze 8



Smlouva o nakládání s odpadem - PRŮMYSLOVÝ ZÁKAZNÍK 22.12.2O2O

Jednotková cena uvedená v ceníku č. 2 přílohy č. 2 za nakládání s odpadem nezahrnuje DPH a zákonné poplatky dle platné a účinné právní úpravy, jejichž poplatníkem je 
původce a/nebo vlastník odpadu, zejména poplatek za ukládání odpadu na skládku. Uhrazením Jednotkové ceny za nakládání s odpadem dle ceníku č. 2 přílohy č. 2 této 
smlouvy nedochází k úhradě zákonného poplatku za ukládání odpadu na skládku. Podle způsobu nakládání s převzatým odpadem může objednateli vzniknout poplatková 
povinnost ve smyslu zákona o odpadech. V případě, že přijatý odpad bude odstraněn uložením na skládku, objednatel, jakožto původce a/nebo vlastník odpadu ve smyslu 
§ 103 zákona o odpadech, bere na vědomí, že je povinen k úhradě zákonného poplatku za uložení odpadu na skládku. Výše zákonného poplatku za uložení využitelného 
odpadu, zbytkového odpadu, nebezpečného odpadu, vybraných technologických odpadů a sanačního odpadu na skládku je stanovena v příloze č. 9 k zákonu o odpadech. 
V případě, že objednateli vznikne poplatková povinnost, bude poplatek za uložení odpadu na skládku vyúčtován samostatně na faktuře vystavenou zhotovitelem.

U odpadů ukládaných na skládku od 1.1.2022, u kterých je dle platné legislativy podmínkou pro přijetí na skládku doložení nemožnosti či nevhodnosti recyklace nebo 
využití odpadu (např. odpady specifikované v příloze č. 24 vyhlášky č. 273/2021 Sb.}, \e objednatel povinen předložit dokumentaci prokazující splnění těchto kritérií (např. 
nemožnost uložení odpadů na povrch terénu na základě nevyhovující analýzy atp.) - při nedoložení potřebné dokumentace zhotovitel přijetí odpadu na skládku odmítne.

Stránka 6 ze 8



Smlouva o nakládání s odpadem - PRŮMYSLOVÝ ZÁKAZNÍK 22.12.2020

Příloha č. 3 k dodatku č. 2 smlouvy o nakládání s odpadem číslo S/5001657/22600046/001/2021 
Specifikační a výpočtový list dalších služeb

Další služby poskytované zhotovitelem nezahrnuté v Jednotkové ceně dle přílohy č. 1 a/nebo přílohy č. 2 za nakládání s odpadem:

Druh poskytované služby Cena služby v Kč (bez DPH)
Dopravní náklady - Nákladní vozidlo do 4 - kontejnerová [sazba Kč /1 km] 31,- Kč
Dopravní náklady - Skříňové vozidlo do 41 s hydr. čelem [sazba Kč / 1 km] 31,- Kč

Dopravní náklady - Nákladní vozidlo do 4 - kontejnerová a Skříňové vozidlo do 41 s hydr. 
čelem do 20 km [sazba Kč/jízda tam a zpět]

980,- Kč

Dopravní náklady - Hákový nosič kontejnerů do 8 t, Hákový nosič kontejnerů MuItilift, 
Ramenový nosič - sólo do 20 km [sazba Kč / jízda tam a zpět]

1 430,- Kč

Dopravní náklady - Hákový nosič kontejnerů do 8t, Hákový nosič kontejnerů Multilift, 
Ramenový nosič - souprava do 20 km [sazba Kč / jízda tam a zpět]

1 680,- Kč

Dopravní náklady - Hákový nosič kontejnerů do 8 t-sólo [sazba Kč / 1 km] 43,- Kč
Dopravní náklady - Hákový nosič kontejnerů do 8 t-souprava [sazba Kč / 1 km] 50,- Kč
Dopravní náklady - Hákový nosič kontejnerů Multilift - sólo [sazba Kč / 1 km] 46,- Kč

Dopravní náklady - Hákový nosič kontejnerů Multilift - souprava [sazba Kč / 1 km] 50,- Kč
Dopravní náklady - Ramenový nosič - sólo [sazba Kč /1 km] 44,- Kč

Dopravní náklady - Ramenový nosič - souprava [sazba Kč / 1 km] 50,- Kč
Manipulační služby s odpadem [sazba Kč / 1 hod. práce] 650,- Kč

Manipulační služby s kontejnerem (lx naložení, složení, vykládka) [sazba Kč / kontejner] 450,- Kč
Vážení [cena za 1 vážení] 100,- Kč

Administrativní služby - ohlášení přepravy N odpadů a základní popis odpadu [cena za 
vypracování 1 dokumentu]

150,- Kč

Administrativní služby - identifikační list N odpadů [cena za vypracování 1 dokumentu] 500,- Kč
Pronájem sběrných nádob - typ AVIE, VANA 180,- Kč/ den

260,- Kč/ víkend
1 820,- Kč/ měsíc
14 000,- Kč/ rok

Pronájem sběrných nádob - MULTILIFT 310,- Kč/ den
440,- Kč/ víkend
3 100,- Kč/ měsíc
28 000,- Kč/ rok

zajištění analýz dle vyhlášky č. 294/2005 Sb. - Výluh dle tabulky 2.1. vč. stanovení sušiny a TOC 3 850,- Kč
Poštovné a balné (při nedodání e-mailu pro elektronickou fakturaci) 50,- Kč/ faktura

Stránka 7 ze 8



Smlouva o nakládání s odpadem - PRŮMYSLOVÝ ZÁKAZNÍK 22.12.2020

Nádoba na odpad 200 1 sud - prodej [sazba Kč/sud] 320,- Kč
Nádoba na odpad IBC kontejner - prodej [sazba Kč / kontejner] 2 100,- Kč

Manipulace hydraulickou rukou [sazba Kč / hodina] 1 350,- Kč
Dopravní náklady cisterna 6 tun [sazba Kč / 1 km] 38,- Kč

Doprava malé vozidlo [sazba Kč / paušál] 5 860,- Kč
Náhradní filtr do lapolů [sazba Kč / 1 lapol] 2 400,- Kč

Zajištění analýzy: pH, NEL, CHSK, P [sazba Kč / paušál] 1 980,- Kč

Výše uvedené ceny nezahrnují DPH.

Stránka 8 ze 8



AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Hejdof 1666 

286 01 Čáslav 
T: +420 603 488 036

Praha 31. října 2022

Úprava cen pro rok 2023

Vážení obchodní partneři,

stejně jako v předchozích letech i v tomto roce jsme na přelomu třetího a čtvrtého kvartálu nuceni 
vás oslovit s tématem valorizace našich jednotkových cen, a to v reakci na celkovou inflaci v České 
republice a některé dílčí vstupy, které jsou ovšem pro naši cenotvorbu zásadní.

Předně bychom vám rádi poděkovali, že jste nám také v roce 2022 zachovali důvěru a využíváte 
našich služeb, velmi si toho vážíme.

Po třech letech, kdy nás sužoval boj s pandemií covid, přichází rok, který je doslova ve znamení 
radikálního zdražování valné většiny komodit a služeb. Už tak nastolený trend zvyšujících se cen na 
začátku roku ještě akcelerovala ruská invaze na Ukrajinu, díky níž jsme svědky bezprecedentního 
zdražování ropných komodit jako jsou plyn a pohonné hmoty. Plyn je pak díky energetickému mixu 
České republiky úzce spjat s růstem cen elektrické energie. Mix těchto faktorů je tak důvodem, kdy 
ČNB predikuje pro Českou republiku meziroční inflaci blížící se na úroveň 20-ti %.

Plyn a elektrická energie

Plyn je jednou z ropných komodit, u kterých cena dramaticky roste. Od začátku roku se navýšila 
cena na burze o 386 %. Skoro čtyřnásobná cena za megawatthodinu vstupující do většiny aspektů 
společnosti byla jen těžko předpověditelná.

Růst elektrické energie zasáhl doslova každého z nás. Meziroční nárůst cen za megawatthodinu 
elektrické energie byl doposud na burze o 379 %. Tento extrémní růst cen elektrické energie je 
mimo jiné způsoben neustálým zvyšováním cen emisních povolenek, které využívá Evropská Unie 
k omezování produkce skleníkových plynů a zároveň tlačí nahoru cenu elektrické energie zvyšující 
se cena plynu. Z těchto důvodu je naše společnost nucena růst energií zakomponovat 
do cenotvorby na příští rok.

Nárůst cen nádob a velkoobjemových kontejnerů

Rychlý růst cen elektrické energie a plynu zapříčinil u energeticky náročných provozů i růst cen 
finálních výrobků. To způsobilo skokový nárůst cen, mimo jiné i u velkoobjemových kontejnerů o 35 
%. Nedostatek granulátu zapříčinil růst cen nádob na odpad o 10 % a zvonových kontejnerů 
meziročně o 15 %. Tyto aspekty taktéž reflektujeme v našich cenách pro rok 2023.

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.. Pražská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, T: +420 296 339 999 E: ave@ave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775, IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089



Nárůst cen techniky a investic

Vzhledem k transformaci v automobilovém sektoru, kde probíhá odklon od fosilních paliv k plné 
elektromobilitě, můžeme sledovat nárůst cen vozidel a techniky na konvenční paliva. Během 
letošního roku došlo k navýšení u našich dodavatelů podvozků o 17 % a již nyní je avizováno další 
zdražení na následující rok. Dodavatelé nástaveb předikují navýšení cen svých výrobků o 15 %.

Česká národní banka zahájila zvyšování úrokových měr s cílem snížit růst inflace k cílovým 2 %. To 
způsobilo v první polovině roku růst úrokové míry z 1 % na 8 %, což znamená mimo jiné i zdražování 
cizího kapitálu. V souvislosti s navyšováním úrokových měr se zvyšují i náklady na financování naší 
techniky stejně jako rozvojových projektů naší společnosti, které směřují k plnění enviromentálních 
cílů stanovených zákonem o odpadech a Evropskou unií. Pro udržení moderního a ekologického 
vozového parku a našich technologií jsme nuceni toto navýšení reflektovat v naší cenotvorbě.

Zvýšení skládkovného/spalování odpadu

Také v tomto roce dochází k nárůstu základního poplatku za odstraňování komunálních odpadů na 
skládce, a to o 100 Kč za 1 tunu na celkovou výši 1000 Kč za 1 tunu. Je-li tedy váš odpad odstraňován 
na skládce, jsme nuceni toto navýšení v našich cenách také reflektovat. Navýšení základního 
poplatku respektuje zákon č. 541/2020 Sb., příloha č. 9. Ruku v ruce s tímto navýšením jde také 
navýšení ceny za využití jedné tuny odpadu tedy spalování, které nepodléhá platbě základního 
poplatku za ukládání odpadu, ale cena spalování dlouhodobě kopíruje trend zvyšující se ceny 
skládkování.

Navýšení cen našich služeb

Všechny výše uvedené faktory jsou hlavními vstupy, které ovlivňují naši cenotvorbu. Naše 
společnost je nucena na výše uvedený vývoj cen a nákladů reagovat navýšením cen našich služeb, 
a to nově naceněnými dodatky ke smlouvám na rok 2023.

Našim cílem je nadále udržet standard našich služeb, který je založený na profesionálním přístupu 
a moderních technologiích a proto věříme, že toto navýšení pro Vás bude akceptovatelné.

Vážení obchodní partneři, děkujeme vám za dosavadní spolupráci a těšíme se na její další rozvoj 
v nadcházejícím roce.

S úctou

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Přílohy:

Dodatek ke smlouvě na rok 2023

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, T: +420 296 339 999 E: ave@ave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775, IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089


